РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

О внесении изменения в Приложение № 1 к решению Совета Южского
муниципального района от 06 марта 2015 г. № 23 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Южского муниципального
района Ивановской области»

В целях определения порядка представления и награждения граждан
высшей наградой в Южском муниципальном районе, в соответствии с
Уставом Южского муниципального района Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета Южского
муниципального района от 6 марта 2015 г. N 23 «Об утверждении Положения
о звании «Почетный гражданин Южского муниципального района Ивановской
области» следующее изменение:

Пункт 7 раздела III изложить в следующей редакции:
«7. Возмещение расходов по захоронению Почетного гражданина

Южского муниципального района осуществляется по заявлению близкого
родственника или лица, взявшего на себя расходы по организации погребения
в сумме, не превышающей шесть тысяч рублей.

Заявление о возмещении расходов по захоронению Почетного
гражданина Южского муниципального района подаётся на имя Председателя
Совета Южского муниципального района с приложением копии свидетельства
о смерти, документов, подтверждающих расходы по захоронению,
документов, подтверждающих факт родственных отношений умершего
Почетного гражданина и с указанием банковских реквизитов заявителя.

Оплата расходов производится за счет средств бюджета Южского
муниципального района, предусмотренных отдельной строкой в смете
расходов главного распорядителя средств бюджета Совета Южского
муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского
муниципального района».

Глава Южского
муниципалы!
В.И. Овраш

Председатель Совета
Южского муниципального района